. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL oa CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.º 25» /2021

Gabinete da Vereadora, 27 de Maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal verifique junto a Secretaria responsável, a possibilidade de tomar providências, com urgência, sobre o problema de alagamentos na Rua Vereador João Vicente, no bairro Centenário.

JUSTIFICATIVA;

Constatou-se em visita ao local, que na Rua descrita, ocorrem inúmeros alagamentos ao longo do ano, conforme informações dos moradores, sendo necessário realizar a contrução de uma NOVA rede de drenagem pluvial.

Com as chuvas que ocorrem, o volume d'água acumula-se, somando ao volume das redes, onde acontece os alagamentos, interrompendo o trânsito.

Cabe salientar ainda que a situação em que a rua se apresenta, traz riscos a integridade de moradias constantemente, onde os proprietários vem sofrendo há anos com esses alagamentos e que por diversas vezes já tiveram que realizar manutenções em suas casas,

|/
o: Fa CO

! Vereadora Ana Pa ula Machado
(PTB)

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Ana Paula Machado

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"